ДОГОВОР
на оказание услуг (выполнение работ)

OOO «______________________________________» (в дальнейшем «Исполнитель») в лице директора _________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________  (в дальнейшем «Заказчик») в лице директора ___________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем вместе и/или по отдельности «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор в дальнейшем «Договор» о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заказу Заказчика оказать услуги (выполнить работы) (далее - "Услуги"), указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению обязательного аудита финансово-хозяйственной деятельности ЗАКАЗЧИКА с целью установления достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности и иной финансовой информации законодательству во всех существенных аспектах.

1.3. Конкретные виды Услуг, их количество и цена, а также сроки оказания Услуг приводятся в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
II. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует в течение 1 (одного) года.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчика вправе:

требовать от Исполнителя обеспечения действующими государственными стандартами и другими нормативными документами, необходимыми для исполнения договора;

требовать от Исполнителя оказания Услуг соответствующего качества согласно заявке, подаваемой в соответствии с настоящим договором;

в случае оказания Услуги ненадлежащего качества по своему выбору потребовать от Исполнителя:

- замены на аналогичную Услугу надлежащего качества;

-безвозмездного устранения недостатков Услуги или возмещения расходов на исправление недостатков;

- соразмерного уменьшения цены;

требовать от Исполнителя возмещения нанесенного ущерба  в  результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. принять оказанные по его заявке Услуги в соответствии с настоящим договором;

оплатить  Услуги  по цене,  указанной  в  пункте 3.1  настоящего  договора, в течение ______ дней с момента подписания акта приема-сдачи.

3.2.2. Организовать необходимые условия для эффективной работы Исполнителя (время, место).
3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Требовать от Заказчика осуществления оплаты и окончательных расчетов за оказываемые Услуги в порядке и объемах, установленных действующим законодательством;

3.3.2. требовать от Заказчика возмещения нанесенного ущерба в результате необоснованного отказа от принятия оказанных Услуг в соответствии с поданной заявкой.

3.4. Исполнитель обязуется:

3.4.1. Оказывать услуги в полном объеме в соответствии с условиями настоящего договора.

3.4.2. Информировать Заказчика о ходе оказания услуг по настоящему договору.

3.4.3. По завершении оказания услуг предоставлять Заказчику Отчет в письменной форме о результатах оказания услуг.

3.4.4. Сохранять конфиденциальность о деятельности Заказчика и информации, полученной в ходе оказания услуг по настоящему договору.

3.4.5. Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут возникнуть у Заказчика в ходе или в результате оказания услуг, если таковые изменения и последствия предвидятся Исполнителем.

3.4.6. В процессе оказания услуг по настоящему договору руководствоваться интересами Заказчика.
IV. СДАЧА-ПРИЕМКА УСЛУГ
4.1. Отчет о результатах оказания услуг является основанием для подписания сторонами Акта сдачи-приемки услуг, который составляется Исполнителем и подписывается сторонами в течение 5 (пяти) дней с момента сдачи Заказчику упомянутого отчета оказания услуг.
4.2. Претензии Заказчика по качеству и своевременности оказанных услуг направляются Исполнителю в письменном виде в течение 5 (пяти) календарных дней с момента окончания оказания услуг или их отдельных этапов, обусловленных договором. В противном случае услуги считаются принятыми без претензий.
V. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Цена настоящего договора составляет: ____________________________________ сум в том числе НДС.

    (сумма цифрами и прописью)

Цены оказываемых Услуг указаны в приложении №1 к настоящему договору.

5.2. Заказчик осуществляет предварительную оплату в размере 50 процентов от оказываемой части Услуг.   Окончательные расчеты за оказанные Услуги производятся в ______ -дневный срок после подписания акта приема-сдачи.

5.3. Расчеты за оказанные Услуги производятся в безналичном порядке путем

__________________________________________________________________________.

(указывается форма расчетов)
VI. ИСПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Договор   должен   исполняться   надлежащим   образом   в соответствии с условиями и требованиями настоящего договора и законодательства.

Договор считается исполненным в том случае, если стороны обеспечили исполнение всех принятых на себя обязательств.

6.2. Не допускается односторонний отказ от исполнения договора или одностороннее изменение условий договора, за исключением случаев, установленных законодательством.

6.3. Датой исполнения обязательств по договору считается дата составления акта приема-сдачи Услуг.

6.4. С согласия Заказчика Услуги могут быть оказаны досрочно. Оказанные и принятые Заказчиком Услуги оплачиваются и засчитываются в счет Услуги, подлежащей оказанию в последующие периоды.

6.5. Заказчик вправе отказаться от приемки, оказанной с нарушением сроков Услуги.

6.6. Оказание Услуги одного наименования сверх предусмотренного количества не рассматривается в качестве восполнения недооказанной Услуги другого наименования, входящей в этот же ассортимент, и недооказанные Услуги должны быть восполнены, за исключением случаев, когда оказание таких Услуг осуществляется по предварительному письменному согласию Заказчика.

6.7. Оказанные   Услуги    принимаются    непосредственно    ответственными работниками Заказчика по акту, в котором указываются количество оказанных Услуг, их качество.

6.8. Оказание предусмотренных в договоре Услуг осуществляется в соответствии с настоящим договором или в течение указанного в настоящем договоре периода в сроки и объемах, указанных в заявке Заказчика. Заявка подается не позднее пяти (рабочих) дней до предполагаемой даты оказания соответствующих частей Услуг нарочно, по почте или иным образом. При приеме заявки нарочно сотрудник Исполнителя проставляет в экземпляре, остающемся у Заказчика, отметку о ее принятии с указанием даты.

VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае выявления фактов неправильного определения Исполнителем качества, количества оказываемых Услуг, неправильного установления и взимания их стоимости Исполнитель производит перерасчет с учетом качества оказанных Услуг, а также их количества и, помимо этой рассчитанной суммы, уплачивает Заказчику штраф в размере 20% неправильно рассчитанной суммы.

7.2. В случае если качество, ассортимент, сортность оказанных Услуг не отвечают требованиям стандарта, техническим условиям, образцам (эталонам) или другим условиям, определенным в договоре, виновная сторона уплачивает штраф в размере 20% стоимости оказанных Услуг, качество которых оказалось не на должном уровне.

7.3. За отказ от исполнения предусмотренных договором обязательств по оказанию Услуг Исполнитель уплачивает Заказчику, помимо установленных надбавок, штраф в размере 25% стоимости подлежавших оказанию Услуг. Кроме штрафа Исполнитель уплачивает Заказчику ущерб, нанесенный в результате неоказания Услуг.

7.4. В случае просрочки или недооказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5 процента неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 процентов стоимости недооказанных Услуг. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую договорные обязательства, от надлежащего исполнения договора и возмещения убытков, причиненных просрочкой или недооказанием Услуг.

7.5. При несвоевременной оплате оказанных Услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.

7.6. При привлечении Заказчика к ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение им соответствующего договора контрактации рассматривается также ответственность Исполнителя, в результате действий (бездействия) которого Заказчиком не выполнены (не надлежаще выполнены) договорные обязательства по договору контрактации.

7.7. Вред, причиненный в результате невыполнения (ненадлежащего выполнения) Заказчиком договора контрактации по вине Исполнителя, возмещаются последним в установленном порядке.

7.8. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства.

VIII. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.2. Стороны вправе за разрешением разногласий   и споров обратиться непосредственно в суд, в случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров.

IХ. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

9.2. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий

настоящего договора и полного завершения расчетов.
Х. Антикоррупционная оговорка

10.1. В рамках исполнения своих обязательств по договору, Стороны обеспечивают в том числе соблюдение требований применимого антикоррупционного законодательства, гарантируя, что они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения договора деловые партнеры, посредники, подрядчики или агенты не осуществляют действия (отказываются от бездействия), квалифицируемое как получение взятки, коммерческий подкуп дача или посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации с государственным участием и иные действия коррупционного характера и настоящей оговорки, предусмотренные применимым законодательством и международными актами легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и финансирования терроризма.

10.2. Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить и получения денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной выгоды в пользу или от каких-либо лиц для оказания на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

10.3. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий. Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (в.т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами, работниками, бенефициарами, аффилированными или иными лицами, привлеченными ими в рамках исполнения договора и антикоррупционных положений настоящей оговорки.

10.4. Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение антикоррупционных положений применимого законодательства и/или настоящей оговорки другой Стороной, ее работниками, бенефициарами, или иными лицами, привлеченными ими в рамках исполнения договора, данная Сторона вправе направить ей письменный запрос.

10.5. Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований пункта 9.4. настоящей оговорки, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.

10.6. Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения Контракта по основаниям в пункте 9.5. настоящей оговорки, производится в порядке, определенном в соответствующей статье настоящей оговорки, при этом Сторона, нарушившая обязательства оговорки не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных односторонним расторжением Договора.

10.7. Если Сторона по договору сталкивается с действиями работников Общества с фактами, указанными в настоящей оговорке и/или с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, Стороне необходимо сообщить о данных фактах любым из удобных способом (телефон, факс, письменное обращение, электронная почта).

XI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке по требованию одной из сторон, в случае существенного нарушения другой стороной условий договора.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

11.3. Настоящий договор заключен в 2 (двух) экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон.  Оба экземпляра договора имеют равную юридическую силу.

11..4. Настоящий договор, изменения (дополнения) к нему подлежат исполнению после   подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.

XI. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
              ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                   ЗАКАЗЧИК
        ________________________                                ________________________
        ________________________                                ________________________
        ИНН ____________________                             ИНН ____________________
        ________________________                                ________________________
        ________________________                                ________________________
        ________________________                                ________________________
                М.П.                                                                    М.П.
       Подпись, должность Ф.И.О.

  подпись, должность, Ф.И.О.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к договору N___
от "___"_______ 202__г.
1. По проведению обязательного аудита финансово-хозяйственной деятельности ЗАКАЗЧИКА с целью установления достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности и иной финансовой информации законодательству во всех существенных аспектах.

Аудит денежных потоков (проверка правильности ведения банковских операций);

 - Аудит ТМЦ (проверка правильности и достоверность материальных отчетов);

 -Аудит начисления заработной платы и обязательных отчислений от ФОТ, в том числе: командировочных расходов;

- Аудит дебиторской и кредиторской задолженностей;

- Аудит финансовых инвестиций и целевого финансирования;

- Аудит долгосрочных активов;

- Аудит налогообложения по видам налогов и платежей;

- Аудит формирования затрат на производство продукции, работ и услуг;

- Аудит по учету готовой продукции;

- Аудит учредительных документов и формирования уставного капитала

- Анализ финансового состояния;

- Анализ соответствия состояние бухгалтерского учета к требованиям национальных стандартов бухгалтерского учета Республики Узбекистан;

- Определение соответствия финансовых и хозяйственных операций требованием законодательства Республики Узбекистан.

- Оценка применяемых Компанией принципов бухгалтерского учет, внутреннего контроля и существенных оценок, а также оценку представления финансовой отчетности в целом.

2. Внешнего аудита финансовой отчетности за 2022 год составленной по международным стандартам финансовой отчетности по МСА за 2022 год.

3. Выдача заключения по оценке системы корпоративного управления АО “Узбекэкспертиза” по итогам 2022 года.

4. Подготовка отчета по проверке расчетов значений КПЭ, ИКЭ и процентов их выполнения АО «Узбекэкспертиза» по итогам 2022 года.

Исполнитель __________________________ Заказчик __________________________

                                             (подпись, печать)                                                       (подпись, печать)